
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

  
Viale Trastevere n. 76/A - 00153 ROMA ~ Codice iPA: m_pi 

PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it - PEO: dgper.ufficio2@istruzione.it 

TEL: 06/58492945 ~ Sito web: http://www.miur.gov.it/ 

 

  

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

  

VISTO il decreto prot. n. AOODPIT 2187 del 9 agosto 2024 con il quale è stata approvata la graduatoria 
generale nazionale della procedura di reclutamento riservata di dirigenti scolastici di cui al DM n. 107 del 
2023; 
 
CONSIDERATE le segnalazioni di errori materiali; 
 
RAVVISATA la necessità di apportare, nell’esercizio del potere di autotutela, le dovute rettifiche ai 
punteggi relativi agli errori materiali rilevati; 
 
 

D E C R E T A 

  

Art. 1 

 
 Per le ragioni di cui in premessa, la graduatoria generale nazionale della procedura di reclutamento 

riservata di dirigenti scolastici di cui al DM n. 107 del 2023, approvata con decreto prot. n. AOODPIT 

2187 del 9 agosto 2024, è rettificata come da allegato, che fa parte integrante del presente decreto.  

 

Art. 2 

 
 Il presente decreto è pubblicato sul sito internet del Ministero e sul portale INPA.  

 
Art. 3 

 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

120 giorni, per i soli vizi di legittimità, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. per il Lazio entro 60 giorni 

decorrenti dalla sua pubblicazione.   

    
 
 
 IL CAPO DIPARTIMENTO  
        Carmela Palumbo  

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgpers.ufficio2@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/

		2024-08-19T10:51:34+0000
	CARMELA PALUMBO


		2024-08-19T12:58:35+0200
	protocollo




